
令和２年２月２８日

石神中学校保護者の皆様へ

南相馬市立石神中学校長 佐藤 恭司

新型コロナウイルスの感染拡大防止に係る臨時休校について（お知らせ）

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。

さて、報道等でご承知の通り、新型コロナウイルスの国内罹患者の増加に伴い、現在、国および県

教育委員会より感染症拡大防止のため万全を期す対応が求められております。

つきましては、本校における対応を次のとおりとさせて頂きます。このような措置を取らざるを得

ないことを誠に申し訳なく存じますが、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 臨時休校について

令和２年３月４日（水）～２３日（月）までの期間。 ※ ３月３日（火）が３学期最終日。

ただし、３月２３日（月）は８時登校で修了式を実施予定。（３／２４から４／５までは春休み）

２ 3/13卒業証書授与式について
〇１・２年生は卒業式への参加は見合わせることとします（臨時休校）。

趣旨をご理解の上、ご家庭においても不要不急の外出等は避けるようご指導ください。

〇３年生は予定通り８：４０に登校してください。

〇保護者の参加については最大２名まででお願いします。

保護者の体育館入場は９：１５までを予定しています。

〇生徒・保護者とも、式典にはマスク着用のまま参加して頂いて結構です。

〇生徒・保護者とも体調が悪い場合は無理をせず、学校に連絡の上、式に参加しないようお願い

いたします。

〇体育館入退場口にアルコール消毒液を用意しますので、ご利用ください。

３ 学習と生活について

〇生徒指導情報「臨時休校中の生活について」（別紙）を参考にしてください。

〇学習プリントは後日郵送します。

〇健康観察・学習記録用紙を配布しますので、毎日、体温測定を行い学習内容も記録して下さい。

〇１・２年生の通知票は３月２３日（月）にお渡しします。

４ 部活動について

〇石神中学校を会場に、本校生徒のみで行われる部活動は３月３日（火）までは平常どおり実施

します。（３月４日から３月２３日までは活動停止）

５ 学校からの情報提供について

〇状況が変化することも予想されますので、石神中学校から「ホームページ」

と「まちこみメール」で随時情報を提供します。

石神中学校ホームページ https://minamisoma.fcs.ed.jp/石神中学校/

〇ご不明な事がありましたら、石神中学校（２２－３３７３）へお問い合わ

せ下さい。

https://minamisoma.fcs.ed.jp/

